ДОГОВОР №
об оказании услуг при реализации образовательных программ на платной основе

_________ 2025 года										г. Минск

Учреждение «Белорусский научно-исследовательский институт документоведения и архивного дела» (БелНИИДАД), в лице заместителя директора Мищука Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое
в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин __________________________________________________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество)
[bookmark: _Hlk178155362][bookmark: _Hlk178155473]именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, и_________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица)
________________________________________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество)                                                                       , действующего на основании _____________________________________
                                                     (устав или доверенность, дата и номер утверждения, выдачи, регистрации)
[bookmark: _Hlk178155718]именуемый(ое) в дальнейшем Плательщик, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предметом договора является оказание следующих платных услуг в сфере образования: участие в семинаре_______________________________________________________________________________
2. Форма получения образования очная дневная.
3. Срок обучения составляет ___час ________ день.
4. Дата начала образовательного процесса в учебной группе определяется сроками комплектования учебной группы, но не позднее _____________ 2024 года.
5. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет ____ BYN (_____белорусских рублей ___ копеек).
6. Порядок изменения стоимости обучения.
Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи
с изменением законодательства, увеличением затрат на обучение.
Изменение стоимости обучения утверждается приказом руководителя Исполнителя, который в течение 7 календарных дней доводится до сведения Заказчика и Плательщика.
В случае изменения стоимости обучения Плательщик производит доплату разницы в стоимости не позднее трех рабочих дней со дня издания соответствующего приказа Исполнителем.
7. Порядок расчетов за обучение.
[bookmark: _GoBack]Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Плательщиком на текущий (расчетный) счет BY67BLBB36320100129230001001 в ГОПЕРУ ОАО «Белинвестбанк» г. Минска, БИК BLBBBY2X, пр. Машерова, 29 Исполнителя в размере 100% стоимости обучения в срок с момента заключения договора до _______2024 г. в размере____ BYN (_________ белорусских рублей ___ копеек).
Источник финансирования – __________________ .
8. Права и обязанности сторон:
8.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;
8.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими требованиями;
8.3. Заказчик имеет право на получение образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;
8.4. Заказчик обязуется (согласен):
добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы, программы воспитания;
выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных правовых актов Исполнителя;
бережно относиться к имуществу Исполнителя;
осуществлять оплату стоимости обучения в сроки, установленные в пункте7 настоящего договора;
            согласен на использование своих персональных данных в течение срока действия договора посредством телефонной, факсимильной электросвязи, электронной почты.
8.5. Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика;
8.6. Плательщик обязуется осуществлять оплату за обучение в сроки, установленные в пункте 7 настоящего договора.
9. Ответственность сторон:
9.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством;
9.2. при нарушении сроков оплаты, предусмотренных  пунктами 6 и 7 настоящего договора, Плательщик выплачивает пеню из внебюджетных средств в размере 0,1%  от  суммы просроченных платежей за каждый день просрочки. Пеня начисляется со следующего дня после истечения срока оплаты;
9.3. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством.
9.4. При исполнении своих обязательств по договору Стороны обязуются не допускать действий коррупционной направленности. В рамках настоящего договора коррупционными правонарушениями считаются нарушения, указанные в части первой статьи 25 и части первой статьи 37 Закона Республики Беларусь от 15 июля 2015 г. № 305-З «О борьбе с коррупцией».
10. Дополнительные условия договора:
          10.1. факт оказания услуг по настоящему договору оформляется актом сдачи-приемки оказанных услуг, подписываемым сторонами в течение 3 (трех) рабочих дней после даты проведения обучения. В случае непредоставления Плательщиком и Заказчиком в указанный срок акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от их приемки услуги считаются оказанными надлежащим образом, при этом Исполнителем в одностороннем порядке составляется соответствующий акт;
          10.2. Исполнитель вправе перенести сроки оказания услуг не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней  до начала оказания услуг, уведомив об этом Заказчика и Плательщика.
11. Заключительные положения:
11.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;
11.2. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;
11.3. Договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством;
11.4. Вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;
11.5. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия - в порядке, установленном законодательством.
12. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель
Учреждение «Белорусский научно-исследовательский институт документоведения и архивного дела»
(БелНИИДАД)
220002, г. Минск, ул. Кропоткина, 55
Банковские реквизиты:
Счёт для оплаты (расчётов):
BY67BLBB36320100129230001001
в ГОПЕРУ ОАО «Белинвестбанк»
г. Минска, код BLBBBY2X,
пр. Машерова, 29
УНП 100129230 ОКПО 28659864
Тел./факс: +375 17 363 75 27

Заместитель директора

___________________С.С.Мишук
    .       .2024
	Заказчик
Ф.И.О. (полностью)
________________________
Адрес:
___________________
Паспортные данные (все кроме прописки)
_______________________

__________Ф.И.О.
    .      .2024
	Плательщик
_______________________________
Адрес
_________________________________
тел.: ___________________________
Банковские реквизиты:

УНП __________ ОКПО __________

Руководитель

_______________Ф.И.О.
    .    .2024